
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Area III Settore U.O. - I - II      Bari, fa fede la data di protocollo 

Area II settore U.O. II 

      IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNI dell’8/4/2016 concernente la mobilità territoriale per l’assegnazione dell’ambito di 

titolarità nazionale del personale docente, per l’a.s. 2016/17, assunto ex L.107/2015 dalle graduatorie 

ad esaurimento provinciali; 

VISTA l’O.M.241/2016; 

CONSIDERATO che i ricorrenti elencati nel ricorso 11469/2016 presentato al TAR Lazio sezione 

Terza bis , sono docenti titolari, assunti ex L.107/2015 dalle graduatore ad esaurimento provinciali, 

con titolarità provvisoria provinciale – provincia di Bari – per l’a.s.2015/16;  

VISTA la Sentenza del TAR Lazio 6686/2019 REG.PROV. COLL pubblicata il 28 maggio 2019 

ed acquisita al protocollo AOOUSPBA 8639 del 3.6.2019 con la  quale il TAR Lazio, su  REG. 

RIC. n. 11469/2016  per l’annullamento dei provvedimenti conclusivi della procedura di mobilità 

nazionale straordinaria di cui all’O.M. 241/2016, “definitivamente pronunciando sul ricorso, come 

in epigrafe proposto, lo accoglie e per l’effetto annulla gli atti e i provvedimenti impugnati”; 

CONSIDERATO che il ricorso è stato notificato alla contro-interessata non costituita in giudizio 

BUX PASQUA TERESA, docente di I grado, sostegno;  

PRESO ATTO di dover provvedere all’esecuzione di detta sentenza, pur nelle more della 

definizione dello stato giuridico c/o della titolarità territoriale dei ricorrenti;  

CONSIDERATO che tutti i docenti in virtù dei provvedimenti già emessi da questo Ufficio sono 

in servizio per l’a.s. 2018/2019  presso sedi in loco , in questa provincia, loro residenza; 

PRESO ATTO che hanno interesse all’esecuzione della sentenza in quanto titolari fuori dalla 

provincia di BARI: AMORUSO ROSA, BUFANO MARIA, DAUGENTI ROBERTA, DI 

MAGGIO MARIA ELENA, DI PALO GIULIANA, MEZZINA ROSARIA, MINERVINI 

STEFANIA, ZEZZA ANNARITA, i quali hanno partecipato – senza esito - alla mobilità 

interprovinciale per gli aa.ss. 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 verso la provincia di Bari; 

FATTI SALVI successivi provvedimenti connessi al giudizio in parola, nonché l’individuazione 

dei controinteressati e eventuali indicazioni ministeriali sull’esecuzione della sentenza di che 

trattasi; 

DISPONE 

 

l’esecuzione in favore dei ricorrenti, come sopra indicato, della Sentenza n.6686/2019 del TAR 

Lazio – Terza Sezione bis, con il presente provvedimento di assegnazione di cdc/titolarità nella 

provincia di Bari riportata nel prospetto riepilogativo, che ne è parte integrante, con valore di 

notifica a mezzo pubblicazione sul sito istituzionale di quest’Ufficio.  

 

Il presente provvedimento potrà subire variazioni in ossequio al principio di autotutela, in presenza 

di errori materiali ovvero situazione di palese illegittimità, di cui venga accertata l’eventuale 

sussistenza. 

 

L’assegnazione della sede sarà oggetto di successivo e tempestivo provvedimento, 

presumibilmente entro il 12 luglio 2019 per consentire l’eventuale partecipazione alla 

mobilità provinciale annuale per l’a.s. 2019/2020. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti 

disposizioni. 

 

 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 
 

COGNOME 

 

NOME 

 

Data di 

nascita 

Cdc 

/Tipologia posto 

PROVINCIA E SEDE 

DI TITOLARITA’ 

Provincia di titolarità in 

esecuzione della sentenza  

6686/2019 

AMORUSO ROSA 04/10/1984 PRIMARIA 

SOSTEGNO 

PADOVA 

 

 

BARI 

BUFANO MARIA 01/07/1972 ADSS A046 LUCCA 

 

 

BARI 

DAUGENTI ROBERTA 19/08/1974 ADMM- A030 MACERATA 

MCMM83001Q 

 

BARI 

DI MAGGIO MARIA 

ELENA 

27/05/1976 ADMM 

A022 

ANCONA 

ANMM80001R 

 

BARI 

DI PALO 

 

GIULIANA 

 

08/05/1968 

 

ADMM 

A022 

REGGIO EMILIA 

REMM84601C 

 

BARI 

MEZZINA ROSARIA 29/12/1981 ADMM 

A022 

ROMA 

RMMM8F001L 

 

BARI 

MINERVINI STEFANIA 27/12/1980 ADSS-A047 MILANO 

 

 

BARI 

ZEZZA ANNARITA 28/03/1978 ADMM 

A022 

PISTOIA 

PTMM829017 

 

BARI 
 

 
 
        Il Dirigente 

               Giuseppina Lotito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AL MIUR  

A TUTTI GLI AA.PP.TT. INTERESSATI 

ANCONA, LUCCA, PADOVA, MACERATA, PISTOIA, REGGIO EMILIA, ROMA, MILANO 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI TITOLARITA’ 

ALL’USR PER LA PUGLIA  

AL SITO WEB 

ALLE OO.SS. COMPARTO SCUOLA      


		2019-07-09T04:00:14+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2019-07-09T06:10:42+0200
	Bari
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE.U.0010997.09-07-2019




